АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА
Департамент социальных коммуникаций и молодёжной политики

ПРИКАЗ
14.03.2024 № 3

В соответствии с постановлением администрации города Нижнего
Новгорода от 02.04.2019 № 955 «О стипендиях администрации города Нижнего
Новгорода» и на основании Протокола заседания комиссии по присуждению
городских именных стипендий №1 от 29.02.2024

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список получателей городской именной стипендии имени

К. Минина и Д. Пожарского (приложение №1) на март 2024 года.
2. Утвердить список стипендии для социально незащищенных категорий

студентов (приложение №2) на март 2024 года.
3. Утвердить список получателей городской именной стипендии главы

города Нижнего Новгорода (приложение №3) на март 2024 года.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор департамента А.В. Штоян

О городских именных стипендиях

Приложение №1
к приказу департамента

социальных коммуникаций
и молодежной политики

от 14.03.2024 №3

Список получателей
городской именной стипендии имени К. Минина и Д. Пожарского

на март 2024 года

№
п/п

ФИО кандидата

ФГАОУ ВО
«Национальный исследовательский

Нижегородский государственный университет имени Н.И. Лобачевского»
1. Барышков Роман Витальевич
2. Бочкарев Даниил Олегович
3. Галкина Мария Владимировна
4. Королёв Андрей Олегович
5. Королева Екатерина Николаевна
6. Корякина Елизавета Максимовна
7. Марко Алёна Алексеевна
8. Минеичева Ангелина Никитична
9. Моисеенко Никита Борисович
10. Назаров Николай Алексеевич
11. Носова Елизавета Алексеевна
12. Попыкина Алена Петровна
13. Пряникова Мария Сергеевна
14. Рязанова Анастасия Сергеевна
15. Тулупова Татьяна Владимировна
16. Уткин Герман Владимирович
17. Хабарова Татьяна Александровна
18. Чимпоеш Анастасия Сергеевна
19. Шестаков Данил Валерьевич
20. Шилина Ольга Ивановна
21. Шпак Валерия Александровна
22. Щербаков Павел Андреевич

ФГБОУ ВО
«Нижегородский государственный технический

университет им. Р.Е. Алексеева»
1. Ангелова Юлия Сергеевна
2. Андреева Елизавета Алексеевна
3. Арюхова Валерия Дмитриевна
4. Баранова Полина Дмитриевна
5. Грачёв Илья Андреевич

6. Довгий Дарья Александровна
7. Ешаев Максат Какаджанович
8. Кашина Марина Николаевна
9. Кокурина Дарья Андреевна
10. Кротиков Дмитрий Александрович
11. Мартынов Алексей Андреевич
12. Петухов Николай Михайлович
13. Савкин Артем Евгеньевич
14. Снежницкая Злата Алексеевна
15. Шкадова Ангелина Сергеевна

ФГБОУ ВО
«Нижегородский государственный архитектурно-строительный

университет»
1. Амерханов Линар Андреевич
2. Анисимов Павел Эдуардович
3. Бакшеева Анна Андреевна
4. Банникова Оксана Дмитриевна
5. Гречкина Софья Сергеевна
6. Григорьева Елизавета Николаевна
7. Ермакова Диана Романовна
8. Крылова Лидия Сергеевна
9. Лебедева Анна Алексеевна
10. Пак Диана Денисовна
11. Помазов Степан Павлович
12. Чибакова Екатерина Анатольевна

ФГБОУ ВО
«Нижегородский государственный педагогический

университет им. Козьмы Минина»
1. Жаравина Юлия Алексеевна
2. Маслова Ксения Юрьевна
3. Меркушова Екатерина Сергеевна
4. Мешкова Юлия Александровна
5. Монова Полина Александровна
6. Мохова Ангелина Александровна
7. Назаренко Валерия Андреевна
8. Панжукова Полина Алексеевна
9. Сидорова Дарья Ильинична
10. Скосырева Алена Дмитриевна
11. Смирнова Ульяна Ивановна
12. Топчий Татьяна Павловна
13. Торопов Алексей Вячиславович
14. Цыбуцинина Ирина Евгеньевна

ФГБОУ ВО г
«Приволжский исследовательский медицинский университет»

Министерства здравоохранения Российской Федерации

1. Баранова Дарья Геннадьевна
2. Жидков Илья Михайлович
3. Зинатуллин Радик Дамирович
4. Калинина Алёна Валерьевна
5. Кисурина Анастасия Сергеевна
6. Лесников Максим Александрович
7. Мясникова Валерия Юрьевна
8. Прусаков Никита Алексеевич
9. Рыбакина Дарья Ильинична
10. Самодуров Александр Сергеевич
11. Синюшкина Снежана Дмитриевна
12. Сураева Ульяна Сергеевна
13. Филина Анастасия Михайловна
14. Целоусова Юлия Максимовна

ФГБОУ ВО
«Волжский государственный университет водного транспорта»

1. Кожирнова Дарья Игоревна
2. Корнилов Илья Андреевич
3. Ларин Артем Игоревич
4. Лопатин Иван Сергеевич
5. Некрасов Максим Дмитриевич
6. Тряпичникова Дарья Александровна
7. Шошкин Алексей Андреевич

ФГБОУ ВО
«Нижегородский государственный агротехнологический университет»

1. Гарин Дмитрий Вадимович
2. Зотова Виктория Владимировна
3. Иванова Надежда Ивановна
4. Лотырев Алексей Александрович
5. Повелайтитис Владислав Алексеевич
6. Поливанов Даниил Ильич

Нижегородский филиал ФГАОУ ВО
«Национальный исследовательский университет

«Высшая школа экономики»
1. Борисова Александра Денисовна
2. Голов Виталий Сергеевич
3. Гундырева Ирина Дмитриевна
4. Домрачева Далия Сергеевна
5. Закирова Карина Романовна
6. Земскова Анастасия Александровна
7. Поваляев Артём Юрьевич
8. Прилуцкий Владимир Дмитриевич

ФГБОУ ВО
«Нижегородский государственный лингвистический университет

имени Н.А. Добролюбова»
1. Бартенева Мария Евгеньевна
2. Вострухова Дарья Сергеевна
3. Енина Валерия Дмитриевна
4. Калинкина Валерия Игоревна
5. Кузнецова Анна Васильевна
6. Седова Виктория Александровна
7. Сурская Ольга Алексеевна
Нижегородский институт управления – филиал ФГБОУ ВО «Российская
академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте

РФ»
1. Карманова Елизавета Дмитриевна
2. Курандина Анна Евгеньевна
3. Мельникова Анастасия Дмитриевна
4. Пархачева Ярослава Алексеевна
5. Тащян Марям Андраниковна

Приволжский филиал
«Российский Государственный университет правосудия»

1. Жиганов Алексей Дмитриевич
2. Олисова Василиса Романовна
3. Речкина Екатерина Алексеевна
4. Чаров Дмитрий Анатольевич

ФГБОУ ВО
«Нижегородская государственная консерватория

(академия) им. М.И.Глинки»
1. Малеков Руслан Мансурович
2. Резанова Александра Павловна

ГБОУ ВО
«Институт пищевых технологий и дизайна» - филиал ГБОУ ВО НГИЭУ
1. Голубева Наталья Алексеена
2. Сурмина Ксения Александровна
3. Цветкова Анастасия Александровна
4. Яшкова Юлия Сергеевна

Всего: 120 человек

Приложение №2
к приказу департамента

социальных коммуникаций
и молодежной политики

от 14.03.2024 №3

Список получателей
стипендии для социально незащищенных категорий студентов

на март 2024 года

№
п/п

ФИО кандидата

ФГАОУ ВО
«Национальный исследовательский Нижегородский государственный

университет имени Н.И. Лобачевского»
1. Алексеева Диана Константиновна
2. Белоконь Иванна Сергеевна
3. Васина Анна Сергеевна
4. Запрягаева Ксения Ильинична
5. Кузьмичева Татьяна Александровна
6. Полозов Владислав Олегович
7. Рощин Дмитрий Александрович
8. Самсонова Вероника Алексеевна
9. Шпигальских Анастасия Романовна

ФГБОУ ВО
«Нижегородский государственный технический университет им. Р.Е.

Алексеева»
1. Барабошкина Диана Константиновна
2. Ершов Илья Алексеевич
3. Серов Максим Михайлович

ФГБОУ ВО
«Нижегородский государственный

архитектурно-строительный университет»
1. Каретников Евгений Алексеевич
2. Куприянов Алексей Александрович
3. Тихановская Мария Станиславовна

ФГБОУ ВО
«Нижегородский государственный педагогический

университет им. Козьмы Минина»
1. Рыбкина Виктория Сергеевна

ФГБОУ ВО
«Приволжский исследовательский медицинский университет»

Министерства здравоохранения Российской Федерации
1. Ковалевская Анастасия Александровна

ФГБОУ ВО
«Волжский государственный университет водного транспорта»

1. Кабанова Анастасия Александровна
2. Комко Диана Александровна

ФГБОУ ВО
«Нижегородский государственный агротехнологический университет»

1. Парфенов Илья Евгеньевич
Нижегородский филиал ФГАОУ ВО

«Национальный исследовательский университет
«Высшая школа экономики»

1. Овчинникова Анастасия Андреевна
2. Патин Даниил Даниилович
3. Рогонов Алексей Борисович

ФГБОУ ВО
«Нижегородский государственный лингвистический

университет имени Н.А. Добролюбова»
1. Левкин Лев Артемович

Нижегородский институт управления – филиал ФГБОУ ВО
«Российская академия народного хозяйства и государственной службы

при Президенте РФ»
1. Смирнова Алина Сергеевна

Приволжский филиал
«Российский Государственный университет правосудия»

1. Арапова Дарья Сергеевна
Всего: 26 человек

Приложение №3
к приказу департамента

социальных коммуникаций
и молодежной политики

от 14.03.2024 №3

Список получателей
городской именной стипендии главы города Нижнего Новгорода

на март 2024 года

№
п/п

ФИО кандидата

ФГАОУ ВО
«Национальный исследовательский Нижегородский государственный

университет имени Н.И. Лобачевского»
1. Наборщиков Даниил Дмитриевич
2. Галлямова Лиана Рустамовна
3. Артемьева Юлия Алексеевна
4. Горбунов Иван Александрович
5. Беззубова Наталья Юрьевна
6. Рябчикова Екатерина Игоревна
7. Малов Никита Сергеевич

ФГБОУ ВО
«Нижегородский государственный

архитектурно-строительный университет»
1. Мехедова Дарья Артемовна
2. Петров Владислав Андреевич

Нижегородский институт управления – филиал ФГБОУ ВО
«Российская академия народного хозяйства и

государственной службы при Президенте Российской Федерации»
1. Денисов Кирилл Михайлович
2. Шитов Владислав Алексеевич
3. Фролов Руслан Дмитриевич
4. Петров Илья Олегович
5. Колеганова Ксения Александровна

ФГБОУ ВО
«Приволжский исследовательский медицинский университет»

Министерства здравоохранения Российской Федерации
1. Цой Виктория Александровна
2. Поликарпова Екатерина Сергеевна
3. Чечурова Дарья Дмитриевна
4. Неустроева Алла Сергеевна

ФГБОУ ВО «Нижегородский государственный
технический университет им. Р.Е. Алексеева»

1. Балина Мария Андреевна
ФГБОУ ВО «Нижегородский государственный

педагогический университет им. Козьмы Минина»

1. Алешина Ксения Вячеславовна
2. Симайченков Максим Олегович

ФГБОУ ВО
«Нижегородский государственный

лингвистический университет имени Н.А. Добролюбова»
1. Арутюнян Айк Амазаспович
2. Плодущева Светлана Андреевна

Приволжский филиал ФГБОУ ВО
«Российский Государственный университет правосудия»

1. Сайидов Тимур Комилжонович
2. Карасева Алина Максимовна

ГБПОУ НО «Нижегородский медицинский колледж»
1. Цветков Никита Максимович

ГБОУ ВО
«Институт пищевых технологий и дизайна» - филиал ГБОУ ВО НГИЭУ
1. Яворская Алиса Александровна

ГБПОУ «Нижегородское музыкальное училище им.М.А.Балакирева»
1. Захаров Пётр Олегович

ФГБОУ ВО «Нижегородская государственная консерватория им.
М.И.Глинки»

1. Ланской Лев Игоревич
2. Кожевникова Виктория Александровна

Филиал ФГБОУ ВО
«Самарский государственный университет путей сообщения»

в г.Нижнем Новгороде
1. Осипова Дарья Сергеевна
2. Давыдов Александр Владимирович
3. Ибрагимова Ася Вахидовна
Волго-Вятского филиала ордена Трудового Красного Знамени ФГБОУ ВО

«Московский технический университет связи и информатики»
1. Гузаирова Аиша Альбертовна

ГБПОУ «Нижегородский колледж малого бизнеса»
1. Ковешников Никита Сергеевич
2. Волкова Алина Александровна

ГБПОУ «Нижегородский Губернский колледж»
1. Никулина Валерия Алексеевна
ГБПОУ «Нижегородский техникум транспортного обслуживания и сервиса»
1. Кузнецов Святослав Александрович

ФГКОУ ВО «Нижегородская академия Министерства внутренних дел
Российской Федерации»

1. Светлова Екатерина Сергеевна
ГБПОУ «Нижегородский радиотехнический колледж»

1. Тараева Алина Сергеевна
Всего: 40 человек